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LA PARODONTOLOGIE & L’IMPLANTOLOGIE 
POUR LES ASSISTANTS DENTAIRES

Hotel Napoléon - 40 avenue de Friedland - 75008 PARIS

13 & 14 OCTOBRE 2023

Programme journée du Vendredi 13 Octobre 2023

8:30
8:45

9:00

10:00

10:30

11:00

14:00

14:30

15:00

16:30

17:00

ACCUEIL

PAUSE

PAUSE DEJEUNER SUR PLACE

PAUSE

Cyril GOUBRON
Hélène RANGE

Kevimy AGOSSA 

Présentation de la formation 

Les maladies parodontales : gingivite et parodontite

Kevimy AGOSSA Les anomalies muco-gingivales et les récessions gingivales

Pascaline LABET Réglementation et désinfection-aseptie des instruments en 
parodontologie

Cécile WASIELEWSKI La préparation et asepsie de la salle blanche

Cyril GOUBRON L’instrumentation en chirurgie parodontale : bien la 
connaître pour optimiser l’activité d’aide opératoire 

Cyril GOUBRON Les indications et principes de chirurgie parodontale 

12:00

Cécile WASIELEWSKI TRAVAUX PRATIQUES
Préparation de la salle pour une chirurgie parodontale

16:00

Chloé BARBANT Prévention et gestion des complications 

18:00
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LA PARODONTOLOGIE & L’IMPLANTOLOGIE 
POUR LES ASSISTANTS DENTAIRES

Hotel Napoléon - 40 avenue de Friedland - 75008 PARIS

Programme matinée du Samedi 14 Octobre 2023

8:45

10:00

10:30

12:30

ACCUEIL

PAUSE

Marylin MICHEL Le rôle de l’AD dans l’activité de parodontologie 
médicale et chirurgicale

TRAVAUX PRATIQUES
Hygiène orale : soutenir l’observance des patients

Hélène RANGE Accompagner les changements comportementaux (ta-
bac) 

8:30

Ingrid DEL POZO
Mathilde MYARA

Intérêt d’une approche basée sur l’hypnose en chirurgie 
mucogingivale chez l’enfant 

11:00

11:30

Ichaï LANATI


